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BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 019-2023-DRA/CS-1

ADQUISICION DE GEOMEMBRANA PARA EL PLAN DE MANTENIMIENTO DE LA
INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA MENOR EN EL AMBITO DE LA REGION LIMA

En la ciudad de Huacho, a las 10:00 am. del dia 14 de noviembre del afio 2023, en las instalaciones del
Area de Logistica de la Direccion Regional de Agricultura de Lima (DRAL); el Comité de Seleccion,
designado con Formato N°04, encargado de la organizacion, conduccion y ejecucion del procedimiento
de seleccion denominado ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 019-2023-DRA/OEC-1, para la
ADQUISICION DE GEOMEMBRANA PARA EL PLAN DE MANTENIMIENTO DE LA
INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA MENOR EN EL AMBITO DE LA REGION LIMA.

El Comité de Seleccion verifica a los participantes que se han registrado de manera electrénica en el

presente procedimiento, esto de acuerdo al reporte del SEACE, el cual se muestra a continuacion:

PARTICIPANTES REGISTRADOS:

Acto seguido se ha procedido descargar a través del SEACE 3.0 los participantes, para el presente
procedimiento de seleccidn, el cual se consigna a continuacion:

Nro. Tipo proveedor C%gi(;,o Nombre o Razon Social Feéi':rg:ez?;is;:::n Estado
1 Proveecoreon | 10003740562 | SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO et Valido
p | Provesdorcon | 4423671430 | VALER ARAGON LUIS ALBERTO A 1020 Valido
3 | Provesoroon | 10437962214 | TAIPE RUA CELSO P Valido
4 | Provesarcon | 4o7g0756321 | ESPINOZA CHAVEZ MARKO JHARR P Valido
5 | Proveedorcon | 2042137605 | ORBES AGRICOLA SAC 2 1018 Valido
6 | ProveecoreOn | 20445387925 | COMERCIALIZACION SOL Y MAR E.LRL, 2o oA Valido
7| Proveedoreon | 20440446716 | DAKER SAC. 1010 Valido
g | Provesdorcon | 254029918 | CCALLPASALC. A e Valido
5 | Povesdreon | s ip3s95 | HIORVAC CORPORATION SOCIEDHD ANONIVA A2 A016 —
10 | PrOVEUOTCOn | 20630333001 | NEGMART PERU SAC e vl Valido
11| Provesdorcon | 037786231 | NEOLUMEN SRL A nn Valido
12 Pr°"f:{eggr Con | 20541386794 | GRUPO EMPRESARIAL MOLISA INGENIEROS SA.C R Valido
13 | PrOVeedoreon | 20543483983 | SASIMPORT SAC D Valido
14 | PrOVESIOTCON | 0668645879 | GRUPO EMPRESARIAL JCA SAC. ey Valdo
15 | PrOVeSIreON | 0573809859 | B. RUFFNER INGENIEROS SAC, A I Valido
16 | FrOeSIOTCON | 20600306040 | EG GLOBALNORTE EIRL. qa s Valdo
7. | PrOveedoreon | 20600616235 | PROMAINGSA SAC. Ero Valido
tg | Provesdorcon | ng0agase3 532%%;%0866@5@06&?lgglggsggmggﬁ%/[\g’q PSP Valido

IMITADA
fg | ProveStorcon | 01330211 | GRUPO KILLASAC /\ G Valdo
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: RUC/ 5 ; Fecha de registro en
Nro. Tipo proveedor Cédigo Nombre o Razén Social el procedimiento Estado
Proveedor con INVERSIONES, MATERIALES Y SOLUCIONES 2023-10-16 i
2 RUC 20601548021 | 53/EDAD ANONIMA CERRADA - IMASOL SAC. 17:21:18.0 Valdo
Proveedor con 2023-10-16 "
21 RUC 20601567335 | FERCONSS CORPORATIVO S.A 09:04:44.0 Valido
Proveedor con 2023-10-20 .
22 RUC 20601869846 | SERVICIOS INGENIERIA GEOSINTETICOS E.IR.L. 18:27:07.0 Valido
Proveedor con GLOBAL SOLUTIONS TECNOLOGIA & CALIDAD 2023-10-16 -
2 RUC 20602750621 | £ |R L.~ G.S. TECNOLOGIA & CALIDADE.LR L. 16:25:51.0 Valdo
Proveedor con CASA BLANCA INGENIEROS CONSTRUCTORES 2023-10-20 i
24 RUC 20603300247 EIRL. 21:54:37.0 Valido
Proveedor con 2023-10-17 i
25 RUC 20603433671 | G & C COMERCIALIZADORA GEOSINTETICOS S.A.C 09:20:48.0 Vélido
2% P’°"§eggr Con | 50604317402 | MOLISA IMPORT SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 21072831311(? Valdo
Proveedor con 2023-10-20 i
27 RUC 20605098283 | SERVICIOS INNOVADORES CAXAMARCA S.A.C. 21:46:01.0 Valido
Proveedor con 2023-10-13 i
28 RUC 20605685138 | CORPORACION BELMOR S.A.C. 10:07:27.0 Valido
Proveedor con MARB LOGISTICA MINERIA & CONSTRUCCION 2023-10-16 i
29 RUC 20606835109 EIRL 13:05:39.0 Valido
Proveedor con NERV-GEOSINTETICOS Y DEFENSA RIBERENA 2023-10-24 o
& RUC 20607795984 | 50CIEDAD ANONIMA CERRADA 18:45:41.0 i
Proveedor con 2023-10-25 .
31 RUC 20608335669 | KARKA E.IR.L. 03:30:31.0 Valido
Proveedor con 2023-10-17 -
32 RUC 20609051125 | ALILAQMAN PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 23:56:19.0 Valido
Proveedor con 2023-10-13 .
33 RUC 20609301750 | INVERSIONES GENERALES QAMPAQ PERU E.ILR.L. 10:09:33.0 Valido
Proveedor con 2023-10-18 .
34 RUC 20609931311 INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR S.A.C. 12:10:48.0 Vélido
Proveedor con 2023-10-14 o
35 RUC 20610071431 | CORPORACION EMVIS.A.C. 1012:06.0 Valido

De los treinta y cinco (35) participantes registrados, once (11) de ellos presentaron sus ofertas
electronicas para el presente procedimiento de seleccion, esto se detalla en el siguiente reporte:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : GOBIERNO REGIONAL DE LIMA - DIRECCION REGIONAL DE AGRICULTURA DE LIMA PROVINCIAS
Nomenclatura : AS-SM-19-2023-DRA/CS-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacion : Bien

Descripcion del objeto : ADQUISICION DE GEOMEMBRANA PARA EL PLAN DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA
MENOR EN EL AMBITO DE LA REGION LIMA

Nrojitem | [Descripcion detitem SO Lo Sl
RUC / Codigo Nombre o Razén Social j Fecha Presentacion [ Hora Presentacion | Forma de presentacion
1 ADQUISICION DE GEOMEMBRANA PARA EL PLAN DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA MENOR EN EL AMBITO DE LA
REGION LIMA
20454029918 | CCALLPASA.C. 30/10/2023 17:38:55 Electronico
20601869846 | SERVICIOS INGENIERIA GECSINTETICOS E.IR.L. 30/10/2023 18:07:25 Electronico
20530333001 | NEGMART PERUSA.C 30/10/2023 18:27:54 Electronico
20421367605 | ORBES AGRICOLAS.AC 301012023 18:34:26 Electronico
10238671430 | VALER ARAGON LUIS ALBERTO 3011012023 19:36:41 Electronico
20568646879 | GRUPO EMPRESARIAL JCASA.C. 30/10/2023 19:45:37 Electronico
10003740562 | SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO 30/10/2023 21:42:56 Electronico
20603433671 | G & C COMERCIALIZADORA GEOSINTETICOS SA.C 3011012023 222131 Electronico
20602750621 | GLOBAL SOLUTIONS TECNOLOGIA & CALIDADE.LR.L.-G.S. 3011072023 22:27:38 Electronico
TECNOLOGIA & CALIDADEIRL.
20537786231 | NEOLUMEN SR.L. / 30/10/2023 223921 Electronico
20609301750 | INVERSIONES GENERALES QAMPAQ PERU EARL. 3;?/)1‘2/2023 23:31:30 Electronico

P
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El Comite de Seleccion para la evaluacion de las ofertas o documentos de presentacion obligatoria,
considerara en todo momento lo normatividad vigente, en especial lo descrito en el Articulo N° 02 de la
Ley N° 30225 — Principio que rigen las contrataciones de Texto Unico Ordenado de la Ley N° 30225, Ley
de Contrataciones del Estado, con la finalidad que la contratacion se apegue los principios que rigen la
contrataciones publicas.

El Comité de Seleccion procede a evaluar las ofertas del procedimiento de seleccién, y a revisar los
documentos que contienen a fin de verificar que cumplan con presentar todos los Documentos de
presentacion obligatoria y los requisitos de calificacion establecidos en las bases integradas del
Procedimiento de Seleccion.

En la apertura electrénica de la oferta, el Comité de seleccion verifica la presentacion de los documentos
exigidos en seccién especifica de las bases y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o
requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no
cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO ADMITIDA; de conformidad al numeral 73.2 del Articulo
73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

b/
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Sustento de la NO ADMISION de los siguientes postores:

NEGMART PERU S.A.C.:
El postor en los formatos y demas folios de su oferta presenta firmas escaneadas o pegadas del
representante legal de la empresa, incumpliendo lo estipulado en el punto 1.6 de la seccién general de

las bases integradas, en donde se describe la forma en que se debe de presentar las ofertas; por lo que
su oferta es NO ADMITIDA.

EVALUACION DE LA OFERTA:
La evaluacion de las ofertas se realizé conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del numeral
74.2 del articulo 74 del Reglamento, obteniendo los siguientes resultados:

ADQUISICION DE MANGUERA HDPE PARA EL PLAN DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA MENOR EN EL AMBITO DE
LA REGION LIMA.
bonificacion
A. PRECIO MYPE 5%
6 ' | PUNTAJE | ORDEN DE
N POSTOR del puntaje TOTAL | PRELACION
Precio Puntaje Moror Morto Puntaje total
S/ Maximo Obtenido obtenido
1 | CCALLPASAC. 295,000.00 100 279,79165 | 94.84 474 99.58 2
SERVICIOS INGENIERIA
2 | GEOSINTETICOS EIRL. 301,000.00 100 27979165 | 9295 4.65 97.60 4
3 | ORBESAGRICOLA SA.C 307,671.00 100 279,79165 | 9094 0 90.94 8
4 | VALER ARAGON LUIS ALBERTO 314,827.43 100 27979165 | 8887 4.44 93.31 7
5 | GRUPO EMPRESARIAL JCA SA.C. 305,270.00 100 279,79165 | 9165 458 96.23 5
6 | SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO | 376,980.00 100 27979165 | 7422 371 7793 10
G & C COMERCIALIZADORA
7 | GEOSINTETICOS S A G 281,603.00 100 279,79165| 99.36 0 99.36 3
GLOBAL SOLUTIONS TECNOLOGIA &
8 | CALIDADEIRL 344,670.00 100 279,79165 | 8118 4.06 85.24 9
9 | NEOLUMENSR.L. 279,791.65 100 279,79165 | 100.00 5 105.00 1
INVERSIONES GENERALES QAMPAQ
0 | beRUEIRL. 309,890.00 100 279,79165| 90.29 451 94.80 6
CALIFICACION DE LA OFERTA:
A continuacion, se realizara la calificacion de las ofertas presentadas, esto de acuerdo a lo descrito

en el numeral 3.2 del Capitulo lll de la Seccién Especifica de las Bases Integradas, al primer,
segundo y tercer lugar en orden de prelacién conforme a lo indicado en el numeral 75.1y 75.2 del

RLCE;

el Comité de Seleccion efectuara la verificacion de los documentos y la informacion que

sustentan los requisito de calificacion de dichas ofertas, seglin se detallan a continuacion:
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VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

ORDEN
PRELACION

POSTORES

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

ESTADO DE LA
PROPUESTA

Orden de
Prelacion

-

NEOLUMEN S.R.L.

CUMPLE,

El postor acredita fehacientemente la facturacion
requerida, presenta una facturacion por el importe
de S/ 322,957.36, teniendo en cuenta que tiene |a
condicion de Micro y pequefia empresa.

CALIFICA

CCALLPAS.A.C.

CUMPLE,

El postor acredita fehacientemente la facturacion
requerida, presenta una facturacién por el importe
de S/999,120.00.

CALIFICA

G & C COMERCIALIZADORA
GEOSINTETICOS S.A.C

CUMPLE,
El postor acredita fehacientemente la facturacion

requerida, presenta una facturacion por el importe
de S/573,692.94

CALIFICA

SERVICIOS  INGENIERIA
GEOSINTETICOS E.I.R.L.

CUMPLE,

El postor acredita fehacientemente la facturacion
requerida, presenta una facturacion por el importe
de S/ 346,000.00; teniendo en cuenta que tiene la
condicién de Micro y pequefia empresa.

CALIFICA

GRUPO EMPRESARIAL JCA
SAC.

CUMPLE,
El postor acredita fehacientemente la facturacion

requerida, presenta una facturacion por el importe
de S/ 386,727.00.

CALIFICA

INVERSIONES GENERALES
QAMPAQ PERU E.IR.L.

CUMPLE,

El postor no acredita fehacientemente la
facturacion requerida, presenta comprobantes de
pago con sus Boucher o depésitos bancarios, los
mismos que son ilegibles y no se puede apreciar
con claridad los montos depositados. Numeral 1.7
del Capitulo | de la seccién General de las bases
integradas.

DESCALIFICADA

VALER  ARAGON
ALBERTO

LUIS

CUMPLE,

El postor acredita fehacientemente la facturacion
requerida, presenta una facturacion por el importe
de S/99,975.00; teniendo en cuenta que tiene la
condicién de Micro y pequefia empresa.

CALIFICA

ORBES AGRICOLA SA.C

CUMPLE,

El postor acredita fehacientemente la facturacion
requerida, presenta una facturacién por el importe
de S/101,316.80; teniendo en cuenta que tiene la
condicién de Micro y pequefia empresa.

CALIFICA

GLOBAL SOLUTIONS
TECNOLOGIA & CALIDAD
EIRL

CUMPLE,

El postor acredita fehacientemente la facturacion
requerida, presenta una facturacion por el importe
de S/97,417.94, teniendo en cuenta que tiene la
condicion de Micro y pequefia empresa.

CALIFICA

10

GRUPO EMPRESARIAL JCA
SA.C.

CUMPLE,

El postor acredita fehacientemente la facturacion
requerida, presenta una facturacion por el importe
de S/98,000.00; teniendo en cuenta que tiene la
condicion de Micro y pequeia empresa.

CALIFICA

RESULTADOS:

Se otorga la BUENA PRO del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N°19-2023-
DRA/CE-1, cuyo objeto de contratacion es ADQUISICION DE GEOMEMBRANA PARA EL PLAN DE
MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA MENOR EN EL AMBITO DE LA
REGION LIMA, al postor NEOLUMEN S.R.L., por el monto de~S/ 279,791.65 (Doscientos setenta y
nueve mil setecientos noventa y uno con 65/100 soles).

\
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El Comité de Seleccion, a cargo del procedimiento de seleccién encargado de conducir y desarrollar
el presente procedimiento de seleccion da por concluido este acto y firma al pie del presente en sefal
de conformidad siendo las 16:00 horas del dia 14 de noviembre del 2023, a su vez autorizan para que
los resultados de este acto sean publicados en la plataforma del SEACE.




